

全方位學習津貼 運用報告
2022-2023 學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)						
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗		
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度															
1	國際夏令營SPICE 2023	7/8-15/7/2023	升中一	22	\$6,600.00	\$300.00	E1	英文科	同學能夠透過不同的活動學習和使用英語，同學都能投入參與。	✓	✓		✓	✓		
2	英文大使考察活動	2023/7/5	個別學生	20	\$984.90	\$49.25	E1	英文科	同學能夠使用英語學習科學(物理)，並能應用於日常生活中。	✓	✓			✓		
3	奧數班	2022-2023	中一至中四	30	\$12,480.00	\$416.00	E6	數學科	同學藉體驗由大學提供的課程進修更進一步的數學知識，對修讀理科的同學提供進階應用及視野。	✓						
4	一人一音樂活動	2022-2023	個別學生	126	\$148,360.00	\$1,177.46	E1,E5	音樂科	本年度開設8組音樂課程，大部份同學積極參與課堂，全級同學於5月尾參與「成果展現音樂會」，與一眾家長、老師及同學分享成果。			✓		✓		
7	中三級時裝設計課程	2022-2023	中三	151	\$24,000.00	\$158.94	E1,E5	藝術(其他)	同學由此資助下，聘請了長衫師傅到校教授縫製長衫的技巧及對長衫歷史有少許理解。			✓		✓		
8	藝術日活動	2023/7/3	中一至中五	634	\$62,830.00	\$99.10	E1,E5	Arts KLA	同學從藝術日當中能體驗不同的藝術經歷，擴闊對藝術的視野，從中提升對藝術的興趣及潛能。			✓		✓		
9	視藝一天遊	2023/6/28	個別學生	27	\$9,570.00	\$354.44	E1,E6	藝術(視藝)	同學從視藝一天遊當中，參觀了M+博物館、大館及尖沙咀藝術館，擴闊對藝術的視野，從中提升對藝術評賞的能力及興趣。			✓		✓		
10	僕人領袖及基督少年軍訓練營	2022-2023	中一至中五	40	\$30,000.00	\$750.00	E1	宗教組	從基督徒領袖的培訓中，提升同學在信仰的裝備，更深的認識基督教信仰。			✓		✓		
11	福音營	28/4-29/4/2023	中一至中五	48	\$12,135.80	\$252.83	E1	宗教組	同學從兩日一夜的福音營中，更深的認識基督教信仰，並與團友有更深的團契交誼和溝通，彼此建立。		✓	✓				
12	中六畢業營	19/5-20/5/2023	中六	95	\$36,426.00	\$383.43	E2,E6,E7	宗教組	同學從兩日一夜的畢業營中，更深的認識基督教信仰，並與同學有更深的交誼和溝通，彼此建立，為畢業後定下方向及目標。		✓	✓				
13	中一級CCC營訓練活動	2022/10/28	中一	129	\$3,633.00	\$28.16	E6	訓輔組	提昇他們的自信心及能力感，以達致自我認同及自我要求。		✓		✓			
14	香港本地遊	2023/7/28	個別學生	30	\$1,592.00	\$53.07	E1,E2	生教組	同學從香港本地遊中更深的認識本土文化及提升同學對香港的認識和歸屬感。	✓	✓					
15	急救訓練課程	2023/7/23	中三至中四	272	\$76,705.00	\$282.00	E6	健教組	急救證書課程令中四級同學更深認識處理受傷的須知，助己助人。				✓	✓		
16	寓學習於服務計劃	2022/12/10	中二	124	\$28,600.00	\$230.65	E5,E6	公民組	同學表現積極主動，能夠使同學投入不同角色，發揮自己所長。		✓		✓			
17	中四級社區教育服務先鋒計劃	2022-2023	中四	121	\$101,600.00	\$839.67	E5,E6	公民組	同我表現認真主動，透過籌備服務活動及攤位遊戲，發揮同學的領袖素質。		✓		✓			
18	中二開學週活動	2022/9/2	中二	124	\$11,380.00	\$91.77	E1,E2	課程組	同學從電影中學習正面價值觀，提升同學對英文電影的興趣。	✓	✓					
19	博物館之旅	2022-2023	中一至中五	144	\$3,950.00	\$27.43	E1,E2	課程組	中一級同學透過參觀香港故宮文化博物館，增加同學對中國文化的認識，豐富學習體驗。	✓	✓	✓				
20	香港藝術文化之旅	2023/6/29	中一	129	\$27,948.00	\$216.65	E1,E2	課程組	同學透過參觀M+博物館，增加同學對多媒體藝術的欣賞及興趣，並進行跨學科學習，鞏固不同學科知識。	✓	✓	✓				
21	本地歷史與低碳之旅	2023/6/29	中二至中三	120	\$38,556.00	\$321.30	E1	課程組	同學透過參觀牛棚藝術村，增加同學對本地歷史的認識，並進行跨學科學習，又參加紮染工作坊，鞏固不同學科知識。	✓	✓	✓		✓		
22	香港古蹟考察之旅	2023/6/27	中四	121	\$11,628.00	\$96.10	E1	課程組	同學透過參加浸大舉行的資訊素養工作坊，了解新聞行業及數碼媒體創作。	✓	✓	✓		✓		

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
23	中一考察團	2023/3/17	中一	129	\$18,166.00	\$140.82	E1	生活與社會、歷史	學生參加考察團，各級以不同的科目作規劃，帶著問題去學習，擴闊眼界。	✓	✓			✓
24	中二考察團	2023/3/17	中二	124	\$23,976.00	\$193.35	E1	中史、地理	學生參加考察團，各級以不同的科目作規劃，帶著問題去學習，擴闊眼界。	✓	✓			✓
25	中三考察團	2023/3/17	中三	151	\$37,598.00	\$248.99	E1	STEM、科學	學生參加考察團，各級以不同的科目作規劃，帶著問題去學習，擴闊眼界。	✓	✓			✓
26	運動校隊訓練	2022-2023	個別學生	30	\$320,970.04	\$10,699.00	E1,E5	課外活動	運動校隊成員在訓練過程及比賽經歷中鍛煉意志及建立與人相處和團隊合作的能力。			✓		
27	舞蹈學會訓練	2022-2023	個別學生	20	\$24,000.00	\$1,200.00	E1,E5	課外活動	舞蹈訓練能讓學生發展跳舞才能，成功培育學生跳舞的興趣及才能。			✓		
28	跆拳道訓練	2022-2023	個別學生	20	\$14,700.00	\$735.00	E1,E5	課外活動	跆拳道訓練能讓學生發展跆拳道才能，成功培育學生跆拳道的興趣及才能。		✓	✓		
29	精英領袖培訓日營	2022/10/15	個別學生	20	\$7,800.00	\$390.00	E1	課外活動	透過領導才能的營會訓練，讓精英領導崗位的學生接受高階的領導才能培訓，發展潛能。		✓		✓	
30	電影欣賞試後活動	2023/6/23	中三	151	\$2,133.83	\$14.13	E1	課外活動	於試後活動時間，讓學生進行電影欣賞，放鬆之餘亦可擴闊視野。		✓			
31	中五領袖培訓	2022/9/5	中五	112	\$4,000.00	\$35.71	E1	課外活動	延續上學年的中四領導培訓計劃，鞏固學生在培訓計劃中學會的領導技巧。	✓	✓		✓	
32	中四領袖訓練日營	2023/7/7	中四	121	\$38,497.63	\$318.16	E1,E2	課外活動	透過訓練營，讓中四全級學生接受中階領導才能培訓，以準備在高中時接受校內學生領導崗位的挑戰。	✓	✓		✓	
34	學校旅行	2022/11/9	全校	739	\$157,835.00	\$213.58	E1,E2	課外活動	讓學生走出學校，藉參觀主題公園或郊野公園放鬆一下，跟老師及同學進行聯誼活動，加強凝聚力。			✓		
35	中三級眾人皆領袖	2022/12/22	中三	151	\$79,296.00	\$525.14	E1	課外活動	領袖培訓及義工服務計劃讓同學走出課室，接受培訓及特定的服務工作，同學的組織能力、理解能力及應變能力皆有所提升。	✓	✓		✓	
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
第1.1項總計				4,275	\$1,377,951.20									

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均實際開支 (\$)	開支用途*	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽，擴闊學生視野													
1	中三考察團	27/6-28/6/2023	中三	126	\$96,942.00	\$769.38	E3,E4	課程組	學生前往澳門及珠海參觀，了解兩地的經濟地貌、歷史及文化發展，並增強同儕師生關係	✓	✓			✓
2	資優組境外考察團	26/6-29/6/2023	中一至中五	29	\$50,250.00	\$1,732.76	E3,E4	資優組	從高美濕地及大雪山的實地美景導覽及廢物回收分類體驗，學生真實體會到珍惜及保育大自然的重要，亦能反思個人層面的承擔角色，真切提升保育意識。學生亦能從生活體驗中發挖台灣與香港文化的異同，發展香港的強項及可借鏡學習的地方。學生亦從地農教育園區的導覽中明白香港地理位置之幸福、學會基礎地震防災知識、及提升相關意識的重要性。此外，不少學生亦能嘗試突破自我，擴闊舒適圈，主動與當地人交流，增進文化體驗。	✓	✓		✓	✓
3	高中跨科(PSHE)境外考察團	26/6-29/6/2023	中四至中五	27	\$38,830.00	\$1,438.15	E3,E4	地理科	透過在台灣的實地體驗，將本科知識去解釋一些當地的現象，增加學科的應用性。	✓	✓			✓
4	運動校隊集訓	26/7-1/8/2023	個別學生	7	\$8,500.00	\$1,214.29	E3,E4	Sports team	已於5月份發出機票及酒店住宿的報價標書，因未有公司入標，因此未能如期舉行。		✓	✓		✓
5	澳門1天觀光之旅	2023/8/2	個別學生	41	\$6,663.33	\$162.52	E3,E4	生教組	同學從澳門一日遊的體驗中更深的認識澳門當地文化特色，從而增廣見聞。	✓	✓			✓
(如空間不足，請於上方插入新行。)				第1.2項總計	230	\$201,185.33								
				第1項總計	4,505	\$1,579,136.53								

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	中三眾人皆領袖	購置物資	\$11,571.80
2	學術週活動	購置中國服	\$2,530.99
3	初中語文常識比賽	學生獎品	\$2,500.00
4	中一信仰啟發活動	電子檔書籍	\$1,040.00
(如空間不足，請於上方插入新行。)			
第2項總開支			\$17,642.79
第1及第2項總開支			\$1,596,779.32

第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	739
受惠學生人數：	739
佔全校學生人數百分比(%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	黃萬雄
職位：	副校長

* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

E1 活動費用 (報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等)	E6 學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2 交通費	E7 設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3 境外交流 / 比賽團費 (學生)	E8 學習資源 (例如學習軟件、教材套)
E4 境外交流 / 比賽團費 (隨團教師)	E9 其他 (請說明)
E5 專家 / 導師 / 教練費用	